F E

FEBRIS, is, à feritate morbi, vel (sicuti Servius docet,) à fervore: vel à φοῖβο, quasi φοῖβος: ut à φοῖβο, φοῖβος. Est (ut medicidocen) intemperies calida totius corporis. } γαρ्भηρ καδάκησι. ποτέρες. GALL. Fièvre. ITAL. Febre. GERM. Das feber oder kältree. HISP. Fièbre, tallentura. ANGL. An ague or fever. } Cic. ad Tironem, Is eis mihi nuntiavit te planè febri caedere, & bellè habere, &c. Plaut. Cure. sc. 1. a. 1. Caruitne febris te hodie? Idem in Pseud. sc. 2. a. 2. Scio hoc tibi febrim esse, quia non licet huc injicere ungulas: Febris quartana, vide Quartana. Cels. lib. 2. cap. 8. Febris astidua, quæ & cibi tempora eripit, & siti affligit. Plin. lib. 2. 3. cap. 8. Febris frigidas leviores facit agaticum potum in calida aqua. Idem lib. 7. c. 51. Antipater Sidonius poëta, omnibus annis uno die tantum natali corripiebatur febre, & ea consumptus est, satis longa senecta. Febris periodica, quæ statim temporis periodo accedunt & recessunt, cujusmodi sunt quotidiane, tertiane, & quartanæ. Plin. lib. 20. cap. 3. Semina ejus si fuerint pati numero adalligata febribus, sanare dicuntur, quæ Graci periodicas vocant. Sunt & alia febrium genera, quæ quoniā ad nostrum institutum nihil condicunt, rei medica studiosis ex libro Galeni, quo ex professio febrium differentias tractat, petenda relinquimus. Valetudo febrium. Idem lib. 23. cap. 1. Quod ad febrium valetudines attinet, certum est non dandum in febre, nisi veteribus ægis vinum, nec nisi declinante morbo. Celsus lib. 13. cap. 5. Quum vero febris instet, incipiat, augeatur, consistat, decedat: deinde in decessione consistat, aut finiat: scire licet, optimum cibo tempus esse febre finita: deinde quam decessio ejus consistit: tertium si necesse est, quandocunque decedit: cetera omnia periculosa esse. Si tamen propter infirmitatem necessitas urget, satius esse consistente

T 2

jact

jam incremento febris aliquid offerre, quām increscente. Satius esse instantē, quām incipiente. ¶ Febris Querquera, dura, gravis, seu frigida, aut tremens. Scal. ¶

Febricula, æ, diminutivum: Parva febris. { πυγία. GALL. Petite fiévre. ITAL. Febricella. GERM. Ein klein sieber. HISP. Pequeña fiebre. ANGL. A little fever. } Plancus Cie. Qui ex labore in febriculam incidit assiduam, & satis molestam. Celsus lib. 3. cap. 22. Ex phthisi febricula levis fit, quæ etiam cùm quievit, tamen & repetit.

Febriculōsūs : Febri subjectus, qui febrem sèpe habet. { πυρώδης. GALL. Fiévreux, qui a grande fiévre. ITAL. Chi a molta febre, febricitante. GERM. Voll sieber oder kaltwet. HISP. Calenturoso, che tiene mucha fiebre. ANGL. Subject to the fever. } Gell. Non morbus hic febriculosus, aut nimium gravis.